
Protokół 

 posiedzenia Komisji Artystycznej, oceniającej zespoły regionalne podczas XXXV 

,,Śpiskich Zwyków”, które odbyły się w Niedzicy w dniach 15 i 16 lutego 2025r. 

 

 

Komisja w składzie: 

Michalina Wojtas – choreograf, 

Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta, przedstawiciel Małopolskiego Centrum Kultury 

SOKÓŁ w Nowym Sączu, 

Dominika Bodziony – choreograf, 

Benedykt Kafel – etnograf, 

Julian Kowalczyk – etnograf, 

Aleksander Smaga – muzyk, przedstawiciel Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w 

Nowym Sączu, 

 

Po obejrzeniu 28 zespołów regionalnych, w tym: 

13 dziecięcych, 6 młodzieżowych, 9 w kategorii dorosłych (w dwóch kategoriach 

konkursowych: prezentowany zwyczaj i obrzęd oraz taniec) 

przyznała następujące miejsca i nagrody pieniężne za najlepsze walory zawarte w 

prezentowanych programach: 

 

ZESPOŁY DZIECIĘCE 

Kategoria – prezentowany zwyczaj i obrzęd: 

 

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500,00 zł otrzymuje zespół „Śfabelki” z Trybsza. 

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 400,00 zł otrzymują: 

zespół „Trybskie Dzieci” z Trybsza, zespół „Dunajec” z Niedzicy oraz zespół „Kacwińskie 

Borówecki” z Kacwina. 

 

Cztery równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 300,00 zł otrzymują: 

zespół „Mali Toniecnici” z Krempach,  zespół „Mali Jurgowianie” z Jurgowa, zespół  

„Mali Spiszacy” z Łapsz Niżnych, zespół „Małe Jedlicki” z Łapsz Wyżnych. 

 

Nagrodę pozaregulaminową w wysokości 200,00 zł otrzymuje zespół „Obłoz” z Nowej 

Białej za próbę pokazania zwyczaju kolędniczego i duże zaangażowanie dzieci. 



 

Kategoria – taniec: 

 

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 400,00 zł otrzymuje zespół „Torecki” z 

Łapszanki. 

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 300,00 zł otrzymują: 

zespół „Mali Frydmanianie” z Frydmana oraz zespół „Honaj” z Dursztyna. 

 

Zespół „Małe Jaworki” z Krempach otrzymuje wyróżnienie i nagrodę pieniężną w wysokości 

200,00 zł dla najmłodszego uczestnika konkursu, za starannie dobrany do wieku dziecka i 

zróżnicowany strój oraz naturalne i spontaniczne zachowanie dzieci na scenie. 

 

ZESPOŁY MŁODZIEŻOWE 

 

Kategoria – prezentowany zwyczaj i obrzęd: 

 

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 700,00 zł otrzymują: 

zespół „Dunajec” z Niedzicy oraz zespół „Hajduki” z Łapsz Wyżnych. 

 

Kategoria – taniec: 

 

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500,00 zł otrzymuje zespół „Lotry” z Łapszanki. 

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 400,00 zł otrzymuje: 

zespół „Młody Jawor” z Krempach oraz zespół „Honaj” z Dursztyna. 

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 300,00 zł otrzymuje zespół „Frydmanianie” z 

Frydmana. 

 

 

ZESPOŁY DOROSŁE 

Kategoria – prezentowany zwyczaj i obrzęd: 

 

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 1 000,00 zł otrzymują: 

zespół „ Czardasz” z Niedzicy, zespół „ Zielony Jawor” z Krempach oraz grupa teatralna 

„Niedziyckie Zazraki” z Niedzicy. 



Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 800,00 zł otrzymują: 

Zespół „Spiszacy” z Łapsz Niżnych, zespół „Bystry Potok” z Kacwina, zespół „Lotry” i Koło 

Gospodyń Wiejskich z Łapszanki, zespół  Podhale – Grupa Spiska z Jurgowa. 

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 700,00 zł otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich 

„Frydmanianki” z Frydmana. 

 

  

Kategoria – taniec: 

 

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 700,00 otrzymuje zespół „Honaj” z Dursztyna. 

  

 

 

Fundatorami nagród finansowych są: 

- Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu – Parter wydarzenia - w kwocie 

5 000,00 zł dla laureatów Konkursu ZWYCZAJÓW I OBRZĘDÓW KULTYWOWANYCH 

PRZEZ ZESPOŁY REGIONALNE w kategorii dorosłej. 

- Gminny Ośrodek Kultury w Łapszach Niżnych z siedzibą w Niedzicy w kwocie 9 900,00 zł. 

 

Na Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju Komisja 

zakwalifikowała zespół „Śfabelki” z Trybsza z programem „Zamiotanie drogi w Trybsiu przy 

sobocie”. 

  

Na  Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych – „Pogórzańskie 

Gody” w Łużnej, który odbędzie się w dniach 26, 27 kwietnia 2025 r. Komisja zakwalifikowała 

zespół „Podhale – Grupa Spiska z Jurgowa” z Jurgowa z programem „ Wesele Spiskie”. 

 

 

Cieszy nas jak też organizatorów, że od wielu lat ilość zespołów regionalnych na „Spiskich 

Zwykach” sukcesywnie wzrasta. Świadczy to o przywiązaniu współczesnego młodego 

pokolenia do tradycji ojców. Dużo rola i odpowiedzialność spoczywa tutaj na instruktorach 

grup, by dawne prawdziwe treści i zachowania stały się dla młodych wykonawców bliskie i 

oczywiste. To odnoszenie się do dawnych źródeł dotyczy również repertuaru muzycznego, 

składu instrumentalnego kapel, relacji między tancerzami oraz wytworzenia na scenie klimatu 

dawnej obyczajowości. Tegoroczny konkurs grup dorosłych stał na wysokim, wyrównanym 

poziomie. Jest to efektem intensywnej i gorliwej pracy instruktorów oraz zaangażowania 

członków zespołów, za co składamy im serdeczne podziękowania. 



 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 


